
 

Centro Empresarial Eldorado, 

Rua Dr. José Peroba, 149 - Stiep, 5-° andar 

                                            (71) 3322-0421   www.cress-ba.org.br    cress    cress-ba. org. br 

 

 

PORTARIA CRESS 5‘ REGIÃO N° 077, DE 08 DE AGOSTO DE 2022. 

 
 

Nomear a Assistente Social Emanuela Brito para representar 

o CRESS da 5‘ Região na audiência, referente ao processo 

judicial n° 0000122- 94.2022.5.05.002, na 28' Vara do 

Trabalho de Salvador 

— Bahia. 

 

 
O CONSELHEIRO PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO  SOCIAL 

CRESS 5‘ REGIÃO - BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 
CONSIDERANDO o disposto no art. 26, VIII do Regimento Interno do CRESS da 5’ Região, que 

estabelece a competência do Conselheiro Presidente para representar o CRESS judicial ou 

extrajudicialmente; 

 

CONSIDERANDO que a impossibilidade de comparecimento do Conselheiro Presidente do CRESS 

da 5á Região, o A.S. Júlio Felipe Pinheiro, a audiência designada para o dia  17/05/2022, às 9 horas, na sede 

da Justiça do Trabalho em Salvador-Ba, referente ao processo trabalhista n° 0000122-94.2022.5.05.002, 

que tramita na 2 Vara do Trabalho de Salvador; 

 

CONSIDERANDO o melhor interesse público e a necessidade do Conselho Regional de Serviço Social da 5 

Região — Bahia, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear a Conselheira fiscal Sra. Emanuela Silva Brito, portadora do RG-SSP/BA n° 0752239619, 

inscrita no CPF/MF sob o n° 812.260.555-91, para representar o CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO 

SOCIAL DA BAHIA, na condição de preposta, na audiência designada para o dia 08/08/2022, às 8:50 

minutos, na sala da 28‘ Vara do Trabalho de Salvador-Ba, referente ao processo número 0000122-

94.2022.5.05.002. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, para que passe a produzir todos os seus efeitos 

jurídico-normativos, a partir desta data. Dê ciência e cumpra-se. 

 

 Salvador, 04 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

 
                                       
 
 
 

                                                                                         
                                                         A.S. Silvana Melo da Silva 

                                         Conselheira Presidente do Cress 5á Região — Bahia 

http://www.cress-ba.org.br/


 

Centro Empresarial Eldorado, 

Rua Dr. José Peroba, 149 - Stiep, 5-° andar 

                                            (71) 3322-0421   www.cress-ba.org.br    cress    cress-ba. org. br 

 
 

http://www.cress-ba.org.br/

